Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 668, DE 15 DE ABRIL DE 2021
EXECUTIVO

ISSN: 2764-9164

     SANTA INÊS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 336 :: SEXTA, 05 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

5/
20

23
 1

1:
24

:5
2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - COMDEMA ................................................................................................................ 1

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - COMDEMA

DISPÕE SOBRE REPASSES DE RECURSOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE DEFESA AMBIENTAL – FMDA, PARA A

SECRETARIA DE SANEAMENTO PARA CUSTEIO DO

SERVIÇO DE COLETA SELETIVA, ESTRUTURAÇÃO DO

ECOPONTO MUNICIPAL E SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO

MEIO AMBIENTE DE SANTA INÊS – MA (COMDEMA), Órgão

Colegiado de caráter deliberativo, instituído pela Lei nº 3.219, de 29

de dezembro de 2006 e regimentado pelo Decreto nº 40.096, de 01 de

novembro de 2016; CONSIDERANDO o Inciso XI, do Art. 19 da Lei

nº 3.219, de 29 de dezembro de 2006 e o que consta no Art. 19 do

Decreto nº 40.096, de 01 de novembro de 2016, que dispõe sobre o

Regimento Interno do COMDEMA;

CONSIDERANDO a deliberação favorável do COMDEMA, em

reunião plenária realizada aos cinco dias do mês de maio de dois mil e

vinte e três, RESOLVE:

Art. 1º. Deliberar o uso imediato de parte do saldo do Fundo Municipal

de Defesa Ambiental (FMDA), no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil

reais), para custeio do serviço de coleta de lixo e projetos de coleta

seletiva do Município de Santa Inês -MA, podendo esse repasse ser

suspenso em qualquer momento por decisão do Plenário do Conselho

Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA).

Artigo 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Inês – MA, 05 de maio de 2023.

FABRÍCIO MELO DE SOUSA. Presidente do Conselho Municipal de

Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54fba45aba2c4649eb724dc7b487f8b32be6e1f8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA INÊS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 336 :: SEXTA, 05 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

5/
20

23
 1

1:
24

:5
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA

DIÁRIO OFICIAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AV. LUIZ MUNIZ, 1005

 SANTA INÊS – MA, CEP: 65300-115

Email: pubdomsi@gmail.com

Telefone: (98)97005-8521

MIKAELLE OLIVEIRA SILVA

COORDENADORA DO DIÁRIO OFICIAL

CÍCERO JEAN ANDRADE DE FARIAS

COORDENADOR DIÁRIO- CPL

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 05/05/2023 11:24:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 54fba45aba2c4649eb724dc7b487f8b32be6e1f8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaines.ma.gov.br
	2023-05-05T14:24:58+0000
	SANTA INÊS - MA
	MUNICIPIO DE SANTA INES:06198949000124 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO